МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ ДЕТСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА

ПРОТОКОЛ
 собрания трудового коллектива
 		05.04. 2019 					                         № 1
г. Изобильный
Председатель комиссии по противодействию коррупции - Крапивин В.Н.
Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции, заместитель директора по АХР – Суд Г.Н.
Секретарь – Вишневецкая Л.Н.
Присутствовали: Аствацатурова М.Е., Безенова Е.В.,  Казаченко Л.Г., Кауркина Н.М.,  Корзун А.В., Максимов В.П., Ильин П.В., Егорова Р.В.,  Шило Л.В., Корбут Н.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О принятии и ведении в действие  локальных актов по противодействию коррупции Изобильненской  ДХШ и назначении  ответственного за организацию антикоррупционной  деятельности.
2. О заключении  «Соглашений о соблюдении требований  Антикоррупционной политики».
3. О составе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и о  составе инвентаризационной  комиссии Изобильненской ДХШ по приему подарков, полученных работниками Изобильненской ДХШ в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей.
4. Обсуждение  коррупционных рисков, связанных с должностью преподавателя.
5. Выявление  круга антикоррупционных тем для обсуждений на родительских собраниях и с учащимися своих классов.
6. О назначении ответственного  за размещение на сайте школы информации по антикоррупционной  деятельности.
СЛУШАЛИ:
1. Председатель  комиссии по противодействию коррупции - Крапивин В.Н. огласил повестку дня и ознакомил коллектив со всеми вновь принятыми локальными  актами и приказами  по противодействию коррупции Изобильненской  ДХШ, а именно:
- Приказом от 25.03.2019 г. №44 –П)  о назначении  ответственной   за организацию антикоррупционной  деятельности в Изобильненской  ДХШ назначена заместитель директора по АХР Суд Г.Н.;
- Приказ от 25.03.2019г. №47-П «О недопущении составления неофициальной отчетности и использования поддельных документов»;
- «Антикоррупционная политика Изобильненской детской художественной школы»;
- «Положение о порядке рассмотрения обращения  граждан и организаций по фактам коррупции в деятельности МБУ ДО «Изобильненская ДХШ»» и приложение к нему – форма «Журнала регистрации обращений граждан и организаций»;
[bookmark: _GoBack]- «Положение о порядке передачи подарков, полученных работниками Изобильненской ДХШ в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»  с его приложениями;
- «Правила Изобильненской ДХШ,  регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства»;
 «Порядок сотрудничества с правоохранительными органами по вопросам предупреждения и противодействия коррупции Изобильненской ДХШ»;
-  «Положение по урегулированию конфликта интересов в Изобильненской ДХШ»;
- «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и  урегулированию конфликта интересов в Изобильненской ДХШ».
2. Со всеми работниками Изобильненской ДХШ» были заключены
 «Соглашения о соблюдении требований  Антикоррупционной политики», являющиеся дополнительными соглашениями к трудовым договорам работников.
3. В.Н. Крапивин зачитал приказы, утверждающие составы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и  инвентаризационной  комиссии Изобильненской ДХШ по приему подарков, полученных работниками Изобильненской ДХШ в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей.
4. С коллективом были обсуждены   коррупционные  риски, связанные с должностью преподавателя.
5.  Был выявлен   круг антикоррупционных тем для обсуждений на родительских собраниях и с учащимися своих классов.
6. Ответственным  за создание раздела «Противодействие коррупции» и размещение на сайте школы информации по антикоррупционной  деятельности назначен преподаватель Корзун А.В.
7. Все работники учреждения ознакомлены с приказами и вновь принятыми локальными актами противодействия коррупции Изобильненской ДХШ  под подпись и  ознакомлены с   актуальной  информацией  направленной   на обеспечение  противодействия  коррупции в учреждении.
РЕШИЛИ: активизировать работу по противодействию  коррупции в Изобильненской ДХШ, провести беседы с родителями учащихся на родительских собраниях и с учащимися своего класса.

Председатель комиссии
по противодействию коррупции______________________Крапивин В.Н.
Секретарь ________________________________________Вишневецкая Л.Н.